
UCHWAŁA NR XXIV/117/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2025 poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz.U. 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska, Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo dąb szypułkowy (Quercus robur), wiek ok.200 lat 
o nazwie „Dąb przy Źródlanej” zlokalizowane w pasie drogi powiatowej nr 1751T, działka nr ewid. 101/1 
obręb Zagórze, obwód pnia na wysokości 130 cm od ziemi 336 cm, wys. ok. 20m, współrzędne  
geograficzne w układzie WGS 84:. 51o06’51.8”N, 20o47’41.8”E. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 3. W ramach ochrony czynnej ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych, 
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

§ 4. Lokalizację oraz dokumentację fotograficzną pomnika przyrody przedstawia załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Sprawowanie nadzoru nad ochroną pomnika przyrody powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F592A8-5AF7-4B80-A645-88BBED532152. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- lokalizacja pomnika przyrody „Dąb przy Źródlanej” 

 

 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/117/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 16 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F592A8-5AF7-4B80-A645-88BBED532152. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F592A8-5AF7-4B80-A645-88BBED532152. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Bliżyn wpłynął wniosek o uznanie za pomnik przyrody dębu 
szypułkowego zlokalizowanego w Zagórzu przy ulicy Źródlanej. 

Oceniając wiek i okazałe rozmiary wyróżniające drzewo spośród innych drzew należy stwierdzić, iż 
spełnia ono warunki kwalifikacji do objęcia go formą ochrony jaką jest pomnik przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F592A8-5AF7-4B80-A645-88BBED532152. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/117/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


